－1－

深医会教〔2021〕106 号

关于举办第二届中国AED发展高峰论坛的通知
（第一轮）

各有关医疗单位：

为了加强学术交流，由国家卫生健康委员会医政医管局、深

圳市卫生健康委员会、中华医学会急诊医学分会、中国医院协会

急救中心（站）分会指导，深圳市医学会主办，深圳市急救中心

和深圳市医学会急诊医学专业委员会承办的“第二届中国 AED 发

展高峰论坛”定于 2021 年 10 月 15 日举办。现将相关事项通知

如下：

一、会议时间

（一）报到时间：

1.市外参会人员：2021年10月15日（星期五）14:00时-22:00

时。

－2－

2.市内参会人员：2021 年 10 月 16 日（星期六）8:00 时-9:00

时。

（二）会议时间：

2021 年 10 月 16 日（星期六） 9:00 时-18:00 时。

2021 年 10 月 17 日（星期日） 9:00 时-12:00 时。

二、会议地点

深圳华侨城洲际大酒店一楼大宴会厅﹙南山区深南大道

9009 号，交通指引见附件 1﹚。

三、邀请对象

（一）全国急救中心管理人员、高校卫生管理研究人员、急

救培训人员及相关科室业务骨干。

（二）全国各医疗卫生机构急诊、急救一线医护人员。

（三）深圳市医学会急诊医学专业委员会委员。

（四）深圳市各急救网络医院急诊科、院前科负责人及业务

骨干。

四、会议内容

（一）健康中国战略与 AED 推广。

（二）国家和地方急救立法推动 AED 在公共场所的使用。

（三）政府主导、社会参与，逐步推进中国 AED 发展规划。

（四）急救医疗服务体系的改革和创新。

（五）AED 配管用难点与策略。

（六）智慧急救与 AED 信息化平台建设。

（七）各省市公共场所 AED 配置经验介绍。

－3－

（八）AED 配置与救治病例分享。

（九）探讨构建多层次、标准化的社会急救培训体系。

（十）青少年急救标准化课程发布。

五、收费标准

此次会议免予收费，并免费提供午餐。参会人员差旅和住宿

费自理（住宿统一安排在 1.深圳华侨城洲际大酒店，双人房 900

元/人/天（含双早）；2.深圳海景嘉途酒店，双人房 550 元/人/

天（含双早），因房间有限，需提前报名预定，会务组予以安排），

上述费用回原单位报销。

六、报名方式

深圳市外参会人员请登录网址 https://aed2021.sciconf.cn

填写信息报名参会。市内各单位请填写《第二届中国 AED 发展高

峰论坛报名回执》（见附件 2），并于 9 月 30 日前传真至

0755-83269469，或发送至邮箱：568262121@qq.com。

七、其他事宜

（一）学术活动的举办要符合政府对新冠疫情防疫工作的要

求，近期学术活动原则上以线上直播会议形式为主，如确需举行

线上线下结合的学术会议，需密切关注疫情防控形势发展变化，

按要求动态调整学术活动举办时间及方式等。

（二）严格会议场所管理。每位参会人员应全程佩戴口罩，

到场时请出示健康码，须为“绿码”予以放行。接受体温检测，

体温异常者（≥37.3℃）不允许进场。活动参加人员原则上控制

在场所最大容纳人数的 50%以内，保持合理社交距离，人员之间

https://aed2021.sciconf.cn
https://aed2021.sciconf.cn

－4－

间隔不小于 1 米，尽量避免握手、拥抱等密切接触行为，不拥挤、

不聚集、做好个人防护。会后，勿进行聚集性用餐，如确需用餐，

建议实行错峰就餐，并在用餐区与人间隔 1.5 米以上的距离用餐，

餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。会议期间请注

意个人卫生，勤洗手。会议期间请注意场所消杀、加强通风及预

备防疫物资。

（三）与会期间，一旦发现有发热、乏力、干咳、腹泻等症

状人员，工作人员马上报告，并做好隔离防控措施，避免直接接

触。随后，安排专车及时前往定点医院发热门诊进一步排查。

附件：1.第二届中国 AED 发展高峰论坛交通指引

2.第二届中国 AED 发展高峰论坛报名回执

深圳市医学会

2021 年 7 月 23 日

（联系人与电话：王雪梅 13923454655；张红娟 13923792880；

马龙 18898730995）

深圳市医学会综合部 2021年7月23日印发

校对人：马龙

－5－

附件 1：

第二届中国 AED发展高峰论坛交通指引

（一）宝安国际机场 ➟ 会议酒店

规划线路：

❍ 从 [ 机场 ] 乘坐 11 号线福田方向至前海湾站，站内换乘地铁 1 号线，往罗湖方向至华侨

城站，C 出口深圳华侨城洲际大酒店，A 出口深圳海景嘉途酒店，全程约 30 分钟。

（二）高铁深圳北 ➟ 会议酒店

规划线路：

❍ 从 [ 深圳北 ] 乘坐 4 号线福田口岸方向至会展中心站，站内换成地铁 1 号线，往机场东

方向至华侨城站，C出口深圳华侨城洲际大酒店， A 出口深圳海景嘉途酒店，全程 30 分钟。

－6－

附件 2：

第二届中国 AED发展高峰论坛报名回执

备注:请于 9 月 30 日前传真至深圳市急救中心 0755-83269469 或发邮件至 568262121@qq.com 张红娟。

单 位 联系人

地 址 联络手机

邮 编 电 话 传 真

序 号 姓名 性 别 职务/职称 是否大会主讲嘉宾（或主持） 是否住宿

1

2

3

我要预定房间：（ ）个大床间，（ ）个双床间，于（ ）日（ ）点到达酒店，预定几晚。

		2021-07-23T14:25:32+0800